
  

Rua Barão de Piunhi, 121 Centro CEP: 35570-128 - Formiga - MG. 

Fone: (37) 3329-1800  www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 
 

DECRETO Nº 8.918, DE 6 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

 

Altera dispositivos do Decreto nº 8.908, de 30 

de julho de 2021. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 61, 

VI, da Lei Orgânica do Município;  

 

CONSIDERANDO a Decisão proferida pelo supremo Tribunal Federal no julgamento da Ação 

Direta de Inconstitucionalidade 6.341 – Distrito Federal; e  

 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 8.422, de 15 de setembro de 2020; 

 

 

DECRETA: 

 

 

  

 Art. 1º O § 2º do art. 3º do Decreto nº 8.908, de 30 de julho de 2021, passa a vigorar com a 

seguinte redação:  

  

  

§ 2º A partir das 23:00 (vinte e três) horas deverão ser encerradas as atividades em 

quadras esportivas privadas. 

 

  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Formiga, 6 de agosto de 2021.  

 

 

 

 

 

EUGÊNIO VILELA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

  



  

Rua Barão de Piunhi, 121 Centro CEP: 35570-128 - Formiga - MG. 

Fone: (37) 3329-1800  www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 
 

 

 

 
 

PUBLICAÇÃO: 

 

Jornal: Diário Oficial dos 

Municípios Mineiros 

Edição nº: 3068 

Página(s): 74 

Data: 9/8/2021 


